
Rymarov
Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor životního

Adresát: 
dle rozdělovníku

MURYX00WDO5E

prostředí, pracoviště: náměstí Svobody 432/5

Váš dopis zn.
Ze dne:
Č.J.: MÚRY 6244/2021
Spisová značka: ŽP 606/2020 KRA / 10

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 22.03.2021

Rozhodnutí o změně rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa

a o stanovení poplatku.

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí (dále jen MÚ), příslušný dle zákona č. 314/2002 
Sb., o stanovení obcís pověřeným obecním úřadem a stanovení obcís rozšířenou působností a podle § 
48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen 
„lesní zákon") vydává po přezkoumání žádosti žadatele následující rozhodnutí:

Výroková část:

Výrok 1.: MÚ Rýmařov povoluje žadateli podle § 13 odst. 1 lesního zákona výjimku ze zákazu využití 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „lesnípozemky") pro jiné účely a současně ve smyslu 
§ 15,16 lesního zákona dočasné odnětí částí níže uvedených pozemků z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa (dále jen „dočasné odnětí") v níže uvedeném rozsahu:

obec katastrální
území

p.č.
PUPFL

dle KN

Část
pozemku o 

výměře v m2

původní

Část
pozemku o 

výměře v m2

nová*

Doba odnětí

od - do
vlastník

pozemku

Malá
Morávka

Karlov pod 
Pradědem

637/1 1693 1100
01.04.2021 -

22.10.2025

LČR s.p.,

LS Janovice

Dolní
Moravice

Nová Ves u 
Rýmařova

130/2 562 89
01.04.2021 -

22.10.2025

LČR s.p.,

LS Janovice

Dolní
Moravice

Nová Ves u 
Rýmařova 131 262 61

01.04.2021-

22.10.2025

LČR s.p.,

LS Janovice

Celkem 2517 1250

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov iČO: 00296317 WWW. rymarov.cz
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva). 1 z 3 j stran

mailto:podatelna@rymarov.cz


* Výměra a umístění dočasně odnímaného pozemku je určena na základě „Zaměření rozsahu lyžařského areálu a biatlonové 
střelnice v areálu Nová Ves, k.ú. Karlov pod Pradědem, Nová Ves u Rýmařova", vypracovaného Ing. Zuzanou Tomečkovou, 
Doloplazy 83, 783 56 Doloplazy, IČ: 76632695, ze dne 04.09.2020, které je součástí žádosti o odnětí

Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/ 2004 Sb., správní řád jsou:
- žadatel - Sportovní klub policie Olomouc z.s., zast. předsedou klubu Bc. Martinem Dudeškem, IČ: 
49593358, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc

- LČR s.p., Hradec Králové, LS Janovice, Zámek 2, 793 42 Janovice, IČ: 42196451

Výrok 2.: Podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona se stanovují žadateli tato
opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

1. Sousedící lesní pozemky ani lesní porosty na nich nebudou dotčeny, především na nich nebudou 
zřizovány skládky nebo jiné stavby jakéhokoliv druhu, a to ani dočasně.

2. Pokud nevydá orgán státní správy lesů na návrh žadatele nové rozhodnutí o dočasném odnětí nebo 
trvalém odnětí, zajistí žadatel ve lhůtě do 22.10.2025 rekultivaci dotčeného pozemku tak, aby mohl 
být vrácen k plnění funkcí lesa.

Výrok 3.: MÚ Rýmařov stanovuje poplatek podle § 17 a § 18 lesního zákona:

za rok 2021 (9 měsíců) ve výši 500,- Kč. Z této částky připadá 176,- Kč obci Malá Morávka, 24,- Kč 
obci Dolní Moravice a 60 %, tj. 300,- Kč Státnímu fondu životního prostředí;

za roky 2022 až 2024 každoročně ve výši 666,- Kč. Z této částky připadá 234,- Kč obci Malá Morávka, 
32,- Kč obci Dolní Moravice a 60 %, tj. 400,- Kč Státnímu fondu životního prostředí;

za rok 2025 (10 měsíců) ve výši 555,- Kč. Z této částky připadá 195,- Kč obci Malá Morávka, 27,- Kč 
obci Dolní Moravice a 60 %, tj. 333,- Kč, Státnímu fondu životního prostředí.

Podle § 17 odst. 1 a § 18 odst. 1 lesního zákona uhradí žadatel výše tučným písmem stanovený 
poplatek každoročně nejpozději do 31.12. na účet Celního úřadu v Ostravě číslo 8758- 
97729761/0710, VS 49593358.

Odůvodnění:

Žadatel podal dne 30.09.2020 na zdejší odbor žádost o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí částí 
výše uvedeného lesního pozemku. Žádost nebyla doložena všemi náležitostmi dle vyhlášky MZe č. 
77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa. Dnem podání bylo zahájeno správní řízení.

Žadatel byl dne 08.12.2020 vyzván k doplnění podání a zároveň bylo vydáno usnesení o přerušení 
řízení pod č.j.: MÚRY 26151/2020 do doby doručení pravomocného územního rozhodnutí. Územní 
rozhodnutí č. 5/21 vydané dne 23.02.2021 pod č.j.: MÚRY 2987/2021 nabylo právní moci dne 
16.03.2021 a bylo tentýž den doručeno zdejšímu orgánu státní správy lesů. Po nabytí právní moci 
výše citovaného územního rozhodnutí bylo možné pokračovat ve správním řízení.

Cílem správního řízení je změna dočasného odnětí částí lesních pozemků pro zřízení vzduchovkové 
biatlonové střelnice pro kategorii žáků a dorostu v návaznosti na start a cíl lyžařských běžeckých tratí 
a areálu Nová Ves (Dolní Moravice).

V původním rozhodnutí o dočasném odnětí části lesních pozemků pro výše uvedené sportovní využití 
č.j. MÚRY 6605/2020 ze dne 23.03.2020 byla stanovena celková výměra dočasně odnímaných 
pozemků na 2517 m2. Žadatel se však rozhodl, že proti původnímu záměru nebude ke svým 
sportovním aktivitám využívat celou výměru pozemků, ale pouze její část (cca 34). Proto podal žádost 
o změnu původního rozhodnutí.

Výměra nového záboru pozemků je stanovena na základě „Zaměření rozsahu lyžařského areálu a 
biatlonové střelnice v areálu Nová Ves, k.ú. Karlov pod Pradědem, Nová Ves u Rýmařova", 
vypracovaného Ing. Zuzanou Tomečkovou, Doloplazy 83, 783 56 Doloplazy, IČ: 76632695, ze dne 
04.09.2020, které je součástí žádosti o odnětí založené ve spise.

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 WWW.rytTlSrOV.CZ
email: podatelna@rymarov.c2 č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: C200296317 ID datové schránky: 7zkbugk

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva}. 2 z 3 | stran

http://WWW.rytTlSrOV.CZ
mailto:podatelna@rymarov.c2


Tímto rozhodnutím se mění rozhodnutí MÚRY 6605/2020 ze dne 23.03.2020 v následujících částech 
výroku:

1. Změna výměry z 2517 m2 na 1250 m2

2. Změna výše poplatku

3. Změna doby odnětí

Zdejší úřad vzhledem ke znalosti místních poměrů z předchozích řízení upustil od místního šetření. 
Vzhledem ktomu, že žadatel předložil veškeré podklady dané lesním zákonem, rozhodl zdejší úřad, 
jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů tak, jak je uvedeno ve výroku.

Nárok vlastníka lesního pozemku na úhradu ztráty (škody) z odnětí lesních porostů a pozemků podle 
§ 21 odst. 4 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 ti dnů od jeho oznámení. Odvolání 
se podává prostřednictvím Městského úřadu v Rýmařově, odboru životního prostředí. Nerozhodne-li 
o odvolání podle § 87 správního řádu městský úřad sám, bude odvolání postoupeno Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje k rozhodnutí. Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné 
odvolání jen proti odůvodnění. Podle odst. 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené 
v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor správními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je MÚ Rýmařov, odbor ŽP, na jeho 
náklady.

vedoucí odboru životního prostředí

Rozdělovník:

1. účastník řízení: (obdrží doporučeně do vlastních rukou nebo do DS):

- žadatel - Sportovní klub policie Olomouc z.s., zast. předsedou klubu Bc. Martinem Dudeškem, 
IČ: 49593358, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc

- LČR, s.p., LS Janovice, Zámek 2, 793 42 Janovice u Rýmařova, IČ: 42196451

2. na vědomí: (obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do DS)
- Celní úřad pro Moravskoslezský kraj, nám. Sv. Čecha 8, 702 09 Ostrava
- Obec Malá Morávka, Malá Morávka č.p. 55, 793 36 Malá Morávka, IČ: 00296201
- Obec Dolní Moravice, Dolní Moravice č.p. 40, 795 01 Rýmařov, IČ: 00295957

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 WWW. Ty 1713 TO V.CZ
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domiuva). 3 z 3 | stran

mailto:podatelna@rymarov.cz


měření rozsahu lyžařského areálu a biatlonové střelnice 

ireéiu Nová Ves,
: Karlo v pod Pradědem, Nové Ves u Rýmařova

uměřeno dne 4,9.2020 
thotovila dne ; 4.9.2020 
tg. Zuzana Tomečková abpfazy 83, 783 56 Dahphzy

766 32 695

K
637/1

kú: Karfov pod Pradědem, pozemek parc.Č.637/1 = 11Q0m2 
kú: Nová Ves u Rýmařova, pozemek parc.Č. 131 — 61m2m

Objekt č, I: Střelnice




